
 
 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO  

 CONSELHO UNIVERSITÁRIO  

              SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 
 

  

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 21, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014 

 
 
 

  O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 

298ª Reunião Ordinária, realizada em 25 de fevereiro de 2014, e considerando o que 
consta no Processo nº 23083.005520/2013-64, 
 

 
 

R E S O L V E:       Aprovar o Acordo de Cooperação Técnica que entre si 
celebram a UFRRJ e a Prefeitura Municipal de Paracambi, 
com o objetivo de instituir a cooperação técnico-científica 

entre os partícipes, com vistas ao desenvolvimento de 
programas, projetos e atividades no campo da pesquisa, 

ensino, desenvolvimento tecnológico, produção, 
informação técnico-científica, assistência à saúde, 
qualidade e meio-ambiente. 

 
 

 
 
 

 
 

ANA MARIA DANTAS SOARES 

Presidente 


